Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Гуманитарно-эстетическая гимназия №11

г. Дубны Московской области»

                (ГИМНАЗИЯ №11)
                ПРИКАЗ

___________________________________________________________________________________

От 02.02.2022                                                                                                                                   № 58

О проведении итогового собеседования

по русскому языку для обучающихся 9 классов

 в феврале 2022 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Феде-

ральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 07.11.2018 №189/1513 «Об утвер-

ждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего образования»,  приказа  Министерства образования Московской об-

ласти от 17.12.2020  №ПР-525  «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования

по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Московской области», Распоряже-

ния Министерства образования Московской области от 13.02.2022 №Р-9 «О проведении итогово-

го  собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Московской об-

ласти в феврале 2022 года», на основании приказа ГОРУНО от 26.01.2022 г. № 19/1.1-05 «О про-

ведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории

г.о. Дубны в феврале 2022 года»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 09 февраля 2022 года в гимназии № 11 итоговое собеседование по русскому

языку для обучающихся 9 классов (далее-ИС-9).

2. Байкову Е.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственным:

1) за подготовку 08.02.2022 г. документов для проведения итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся 9 классов в аудитории проведения:

 Список участников итогового собеседования (форма ИС-01)

 Ведомость учета проведения итогового собеседования в аудитории (форма ИС-02)

 Аудиторная папка (лист Форма ИС-01, лист Форма ИС-02, специальная форма –

черновик эксперта, инструкция для экзаменатора-собеседника, инструкция для

эксперта, критерии оценивания итогового собеседования в 2021 году, материалы

по итоговому собеседованию, черновик для обучающегося со штампом гимназии)

в количестве 5 шт.

2) за подготовку 08.02.2022 г. документов для проведения итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся 9 классов в аудитории ожидания:

 Общий список участников итогового собеседования в аудитории

 Бланк итогового собеседования (по количеству участников)

 Бланк итогового собеседования (образец для заполнения)

 Инструкция по заполнению Бланка на итоговое собеседование

 Инструкция по предупреждению коронавируса COVID-19.

            3) За подготовку следующих журнал для проведения итогового собеседования:

 Журнал прибытия, убытия сотрудников

 Журнал учета тестирования сотрудников организации на COVID-19

            4) Ознакомление участников ИС с результатами оценивания и (или) их родителей

               (законных представителей) в течение одного рабочего для после проведения процедуры

             обработки результатов оценивания в РЦОИ.

3. Утвердить список лиц, ответственных за проведение итогового собеседования в соответ-

ствии со списком (приложение №1).

4. Утвердить следующий список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюда-

телей: Гогитидзе Юлия Львовна, Лучшева Ольга Анатольевна.

5. Возложить на лица, утвержденные в п.п.3,4   настоящего приказа, ответственность в рам-

ках специальных полномочий.

6. 08 февраля 2022 г. до 15.30 ответственным за проведение итогового собеседования сов-

местно с техническими специалистами подготовить кабинеты проведения по следующему

графику:

Аудитория № 1 – кабинет 219 – Волкова Е.И., Буланова Н.А.

Аудитория № 2 – кабинет 220 – Козлова Н.А., Бледных Г.Н.

Аудитория № 3 – кабинет 221 – Крылова А.А., Гогина Л.И.

Аудитория № 4 – кабинет 222 – Божкова С.И., Глухова Н.М.

Аудитория № 5 – кабинет 225 – Стулова Н.Д., Ушкова С.В.

7. 09 февраля 2022 г. в 08.15 ответственным за проведение итогового собеседования (орга-

низаторы в аудитории проведения, организаторы в аудитории ожидания, эксперты, орга-

низаторыпо сопровождению участников ИС из аудитории ожидания в аудиторию прове-

дения) пройти инструктаж по процедуре проведения в каб.112.

8. 09 февраля 2022 г. в 08.30 до 08.45 учителя-собеседники и эксперты готовят аудиторию к

проведению итогового собеседования по следующему распределения:

Аудитория № 1 – кабинет 219 – Волкова Е.И., Буланова Н.А.

Аудитория № 2 – кабинет 220 – Козлова Н.А., Бледных Г.Н.

Аудитория № 3 – кабинет 221 – Крылова А.А., Гогина Л.И.

Аудитория № 4 – кабинет 222 – Божкова С.И., Глухова Н.М.

Аудитория № 5 – кабинет 225 – Стулова Н.Д., Ушкова С.В.

9. 09 февраля 2022 г. в организаторы проведения в аудитории ожидания приходят в ка-

бинеты по следующему графику:

Аудитория № 1 – кабинет 323– Васюхина Э.Е. в 08.30

Аудитория № 2 – кабинет 324 – Колупаева Е.Ю. в 08.30

Аудитория № 1 – кабинет 323–Константинова А.К. в 11.00

Аудитория № 2 – кабинет 324 –Купцова Т.Р. в 11.00

10. 09 февраля 2022 г. в организаторы сопровождения из аудитории ожидания в аудито-

рию проведения приходят в кабинеты по следующему графику:

из аудитории № 1 – кабинет 323– Айданова Н.П. в 08.30

из аудитории № 2 – кабинет 324 – Арсиенко Д.А. в 08.30

из аудитории № 1 – кабинет 323–Тихомиров Д.Л. в 11.00

из аудитория № 2 – кабинет 324 –Бородоченко Е.В. в 11.00

11. Крылову Д.А., Дудареву И.А., Агирбову В.Н., учителей информатики назначить техни-

ческим специалистам по проведению итогового собеседования. Техническим специали-

стам прибыть в гимназию 09 февраля 2022 г. в 07.30 и обеспечить:

11.1. Потоковую аудиозапись ответов участников итогового собеседования в каждой

аудитории проведения итогового собеседования.

11.2. Запись итогового собеседования в формате оф-лайн  в каждой аудитории ИС.

11.3. Взаимодействие с ответственным на муниципальном уровне за проведение ИС

Н.М.Минаевой в части передачи по защищенному каналу связи сканированных мате-

риалов и проверки их на муниципальном уровне согласно Инструкции передачи ска-

нированных материалов в РЦОИ.

12. 09.02.2022 г. всем ответственным лицам по проведению итогового собеседования в

аудитории проведения и аудитории ожидания, а также по сопровождению участников из

аудитории в аудиторию:

12.1. Прибыть в гимназию в 08.00

12.2. С собой иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт)

12.3. Получить в штабе ИС-9 аудиторные папки

12.4. Отключить все имеющиеся средства связи перед входом в аудиторию.

13. Ответственным лицам за проведение итогового собеседования пройти обучение в соот-

ветствии с графиком:

Дата обу-

чения

время место Категория обучаемых Ответственные за обуче-

ние

25.01.2022 11.00 Онлайн,

в ОУ

Лихачева А.А.

Байкова Е.А.

Н.М.Минаева

01.02.2022 14.30 Каб.32 Буланова Н.А., Бледных

Г.Н., Гогина Л.И., Глухова

Н.М., Ушкова С.В.

Н.М.Минаева, Гребенцова

Т.В.

08.02.2022 16.00 В ОУ,

онлайн

Крылова А.А., Волкова

Е.И., Божкова С.И., Сту-

лова Н.Д., Козлова Н.А.

директора ОУ,

Н.М.Минаева

08.02.2022 12.00 онлайн Крылова Д.А., Агирбова

В.Н., Дударева И.А.

РЦОИ, директора ОУ,

Н.М.Минаева,

Михалченков В.О.

14. Учителям русского языка и литературы: Булановой Н.А., Глуховой Н.М., Гогиной Л.И.,

Ушковой С.В., Бледных Г.Н.  принять участие в обучающем семинаре экспертов, оцени-

вающих работу ИС, который состоится  01.02.2021 в 14.30 в ГОРУНО.

15. Распопова В.А., заместителя директора по безопасности, назначить ответственным:

15.1. За подготовку ППЭ-гимназия № 11 к проведению итогового собеседования,

08.02.2022 г. составить Акт готовности и до 15.00 ч. предоставить ответственному ор-

ганизатору Лихачевой А.А.

15.2. 08.02.2022 до 15.00:
 провести инструктаж с ответственными лицами, которые привлекаются при

проведении итогового собеседования

 Внести запись в Журнал проведения инструктажа сотрудников

15.3. 09.02.2022 осуществлять контроль за обеспечением безопасности участников

16. Карабанову Т.А., заместителя директора по АХР, назначить ответственным:

16.1. 08.02.2022 г. за контроль по санобработке аудиторного фонда при проведении ито-

гового собеседования

16.2. 08.02.2022 за контроль по дезинфекции аудиторий ожиданий (№ 323, № 324)

16.3. 08.02.2022 за контроль по дезинфекции аудиторий проведения (№ 219, № 220,

      № 221, № 222, № 225)

16.4. За оформление Журналов:

 Журнала учета проведения дезинфицирующих мероприятий по профилактике

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

 Журнала учета проведенных мероприятий по профилактике распространения

коронарирусной инфекции (COVID-19).

17. Бочаровой Галине Васильевне, медицинской сестре:

17.1. 09.02.2022 г. с 07.20 осуществлять встречу участников итогового собеседования, с

целью проведения  термометрии

17.2. В случае обнаружения участниками с симптомами ОРВИ:

 Фиксировать данные в следующих журналах:

 Журнал учета сотрудников с симптомами ОРВИ

 Журнал учёта участников ГИА с выявленными симптомами ОРВИ

 Провести необходимые мероприятия по выведению участника с итогового со-

беседования:

 Вызов врача, оформление медицинских документов

 Информирование родителей участника с симптомами ОРВИ с целью вы-

вода участниками из гимназии

 Предоставление мед. документов на участника ответственному органи-

затору Лихачевой А.А. в штаб проведения ИС-9

18. Учителям, преподающим в 1-8 классах, 10-11 классах учебные занятия по утвержденному

расписанию на 09 февраля 2022 года провести в дистанционной форме.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Директор                                А.А. Лихачева

Ознакомлены:

Агирбова В.Н.                             Гогина Л.И.                            Бородоченко Е.В.

Айданова Н.П.                            Глухова Н.М.                         Тихомиров Д.Л.

Арсиенко Д.А.                            Дударева И.А.                        Бочарова Г.В.

Байкова Е.А.                               Козлова Н.А.                          Распопов В.А.

Бледных Г.Н.                              Крылова А.А.                         Карабанова Т.А.

Божкова С.И.                              Крылова Д.А.                         Васюхина Э.Е.

Буланова Н.А.                            Стулова Н.Д.                           Колупаева Е.Ю.

Купцова Т.Р.                               Ушкова С.В.                           Константинова А.К.

Приложение №1.

Список лиц, ответственных за проведение ИС.

№ОУ

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 у

ч
а

щ
и

х
с

я
 Аудиторий проведе-

ния

ауди-

то-

рии

ожи-

да-

ния

Количество лиц, принимающих участие в итоговом собеседовании

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о

И
з

н
и

х
 к

о
л

и
ч

ес
т
в

о

а
у
д

и
т
о
р

и
й

 д
л

я
 о

б
у
-

ч
а
ю

щ
и

х
ся

 с
 О

В
З

,

Г
В

Э

О
ф

л
а
й

н
 н

а
б
л

ю
д

ен
и

е

(д
а
/н

ет
)

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 о

р
-

г
а
н

и
за

т
о
р

 (
Ф

.И
.О

.)
-

д
и

р
ек

т
о
р

о
р

г
а
н

и
за

т
о
р

 п
р

о
в

е-

д
ен

и
я

 (
Ф

.И
.О

.
п

о
л

-

н
о
ст

ь
ю

 )
-

со
п

р
о
в

о
ж

д
а
ет

 д
ет

ей

и
з

а
у
д

и
т
о
р

и
и

 о
ж

и
-

д
а
н

и
я

 в
 а

у
д
и

т
о
р

и
ю

п
р

о
в

ед
ен

и
я

о
р

г
а
н

и
за

т
о
р

 п
р

о
в

е-

д
ен

и
я

 (
Ф

.И
.О

.-

п
о
л

н
о
ст

ь
ю

 )
 в

 а
у
д

и
-

т
о
р

и
и

 о
ж

и
д

а
н

и
я

эк
за

м
ен

а
т
о
р

-

со
б
ес

ед
н

и
к

 (
Ф

.И
.О

-

п
о
л

н
о
ст

ь
ю

.)

эк
сп

ер
т
 (

Ф
.И

.О
.)

т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 с

п
ец

и
-

а
л

и
ст

 (
Ф

.И
.О

,-

п
о
л

н
о
ст

ь
ю

)

м
ед

и
ц

и
н

ск
и

й
 р

а
б
о
т
-

н
и

к
 (

Ф
.И

.О
-

п
о
л

н
о
ст

ь
ю

)

№11 70 5 1 да 3

Лихачева

Анна

Алексан-

дровна

Арсиенко Дарья

Андреевна

Колупаева

Елена

Юрьевна

Божкова

Светлана

Ивановна

Бледных Га-

лина Нико-

лаевна

Дударева

Ирина Алек-

сандровна

Бочарова Гали-

на Васильевна

  Айданова Ната-

лья Петровна

Купцова

Татьяна

Романовна

Волкова

Елена

Ивановна

Буланова

Наталия

Алексан-

дровна

Агирбова Ве-

роника Нико-

лаевна

  Бородоченко

Евгений Васи-

льевич

Констан-

тинова

А.К.

Стулова

Наталья

Дмитриев-

на

Глухова

Надежда

Макаровна

 Крылова Да-

рья Андреевна

   Тихомиров

Дмитрий Лео-

нидович

Васюхина

Эльвира

Евгеньевна

Козлова

Наталья

Алексан-

дровна

Гогина

Людмила

Ивановна

      Крылова

Анастасия

Андреевна

Ушкова

Светлана

Владими-

ровна